
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bützow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:54 RE 1

RE 4321
f

HANSE-EXPRESS
Schwaan 1:02 – Rostock Hbf 1:15 Q

2

4:51
Mo

RE 4
RE 13194
f

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 5:17 Q Grevesmühlen 5:36 – 
Lübeck Hbf 6:23

3

5:06
Mo - Fr

RE 4
RE 13197
f

Schwaan 5:16 Q 3

5:18
Mo - Fr

ICE 1599
y h

Bad Kleinen 5:41 Q Hamburg Hbf 7:04 – 
Hamburg Dammtor 7:13 – Hamburg-Altona 7:22

1

5:29 RE 1
RE 4302
f

HANSE-EXPRESS
Blankenberg (Meckl) 5:40 Q Bad Kleinen 5:54 – 
Schwerin Hbf 6:07 – Büchen 6:58 – 
Hamburg-Bergedorf 7:27 – Hamburg Hbf 7:38

1

5:33 RE 4
RE 5353
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 5:42 Q Pasewalk 8:14 – 
Szczecin Glowny 8:55

3

6:00
6:19 RE 4

RE 13192
f

STADTTORE-LINIE
Blankenberg (Meckl) 6:31 Q Bad Kleinen 6:46 – 
Lübeck Hbf 7:56

3

6:29 RE 1
RE 4301
f

HANSE-EXPRESS
Schwaan 6:36 – Rostock Hbf 6:50 Q

2

6:33 RE 4
RE 13205
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 6:42 – Priemerburg 7:08 Q 
Neubrandenburg 8:21 – Pasewalk 9:14
> So nur bis Neubrandenburg

3

6:46
Mo - Fr

ICE 1577
y h

Bad Kleinen 7:08 Q Hamburg Hbf 8:21 – 
Hamburg-Harburg 8:39 – Lüneburg 8:57 – 
Uelzen 9:14 – Hannover Hbf 9:58 – 
Göttingen 10:36 – Frankfurt (Main) Hbf 13:09

1

7:00 — 8:00
7:23
Mo - Fr

RB 17
RB 13154
f

Schwaan 7:32 – Rostock Hbf 7:50 Q 2

7:29 RE 1
RE 4304
f

HANSE-EXPRESS
Blankenberg (Meckl) 7:40 Q Bad Kleinen 7:54 – 
Schwerin Hbf 8:07 – Büchen 9:01 – 
Hamburg-Bergedorf 9:27 – Hamburg Hbf 9:38

1

7:33 RE 4
RE 5355
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 7:42 Q Pasewalk 10:14 – 
Szczecin Glowny 10:55

3

8:24 RE 4
RE 5350
f

STADTTORE-LINIE
Blankenberg (Meckl) 8:36 Q Bad Kleinen 8:51 – 
Lübeck Hbf 9:56

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bützow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:29 RE 1
RE 4305
f

HANSE-EXPRESS
Schwaan 8:36 – Rostock Hbf 8:50 Q

2

8:33 RE 4
RE 13207
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 8:42 – Priemerburg 9:08 Q 
Pasewalk 11:14

3

8:45
Mo - Sa

ICE 1179
ICE 1579
y h

GREIFSWALDER BODDEN
Schwerin Hbf 9:19 – Hamburg Hbf 10:21 Q
> Sa weiter nach Hamburg-Harburg 10:39 – 
Lüneburg 10:57 – Uelzen 11:13 – Hannover Hbf 11:58 – 
Göttingen 12:38 – Frankfurt (Main) Hbf 15:09

1

9:00 — 10:00
9:10
Mo - Fr

ICE 1678
y h

Rostock Hbf 9:32 Q Stralsund Hbf 10:29 2

9:29 RE 1
RE 4306
f

HANSE-EXPRESS
Blankenberg (Meckl) 9:40 Q Bad Kleinen 9:54 – 
Schwerin Hbf 10:07 – Büchen 11:01 – 
Hamburg-Bergedorf 11:27 – Hamburg Hbf 11:38

1

9:33 RE 4
RE 5357
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 9:42 Q Pasewalk 12:14 – 
Szczecin Glowny 12:55

3

10:19 RE 4
RE 5352
f

STADTTORE-LINIE
Blankenberg (Meckl) 10:31 Q 
Bad Kleinen 10:46 – Lübeck Hbf 11:56

3

10:29 RE 1
RE 4307
f

HANSE-EXPRESS
Schwaan 10:36 – Rostock Hbf 10:50 Q

2

10:33 RE 4
RE 13209
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 10:42 – Priemerburg 11:08 Q 
Pasewalk 13:14

3

10:45 ICE 1671
y h

Schwerin Hbf 11:19 – Hamburg Hbf 12:19 – 
Hamburg-Harburg 12:38 – Lüneburg 12:57 – 
Uelzen 13:13 Q Hannover Hbf 13:58 – 
Göttingen 14:38 – Frankfurt (Main) Hbf 17:09

1

11:00 — 12:00
11:10 ICE 1676

y h
DARSS
Rostock Hbf 11:32 Q Stralsund Hbf 12:29

2

11:29 RE 1
RE 4308
f

HANSE-EXPRESS
Blankenberg (Meckl) 11:40 Q 
Bad Kleinen 11:54 – Schwerin Hbf 12:07 – 
Büchen 13:01 – Hamburg-Bergedorf 13:27 – 
Hamburg Hbf 13:38

1

11:37 RE 4
RE 5359
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 11:46 Q Pasewalk 14:14 – 
Szczecin Glowny 14:55

3

12:19 RE 4
RE 5354
f

STADTTORE-LINIE
Blankenberg (Meckl) 12:31 Q 
Bad Kleinen 12:46 – Lübeck Hbf 13:56

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bützow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:29 RE 1
RE 4309
f

HANSE-EXPRESS
Schwaan 12:36 – Rostock Hbf 12:52 Q

2

12:33 RE 4
RE 13211
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 12:42 – Priemerburg 13:08 Q 
Pasewalk 15:14 – 
Ueckermünde Stadthafen 15:56
> Sa, So nur bis Pasewalk

3

13:00 — 14:00
13:29 RE 1

RE 4310
f

HANSE-EXPRESS
Blankenberg (Meckl) 13:40 Q 
Bad Kleinen 13:54 – Schwerin Hbf 14:07 – 
Büchen 15:01 – Hamburg-Bergedorf 15:27 – 
Hamburg Hbf 15:38

1

13:33 RE 4
RE 5361
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 13:42 Q Pasewalk 16:14 – 
Szczecin Glowny 16:55

3

14:16 RE 4
RE 5356
f

STADTTORE-LINIE
Blankenberg (Meckl) 14:28 Q 
Bad Kleinen 14:42 – Lübeck Hbf 15:56

3

14:29
Sa, So

ICE 1021
y

Schwerin Hbf 14:59 – Hamburg Hbf 16:03 Q 
Essen Hbf 18:59 – Duisburg Hbf 19:12 – 
Düsseldorf Hbf 19:26 – Köln Hbf 19:50 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:13 – Nürnberg Hbf 0:42

1

14:29 RE 1
RE 4311
f

HANSE-EXPRESS
Schwaan 14:36 – Rostock Hbf 14:50 Q

2

14:33 RE 4
RE 13213
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 14:42 – Priemerburg 15:08 Q 
Pasewalk 17:14

3

14:45 ICE 1675
y h

STRELASUND
Schwerin Hbf 15:19 – Hamburg Hbf 16:20 – 
Hamburg-Harburg 16:38 – Lüneburg 16:57 – 
Uelzen 17:13 Q Hannover Hbf 17:57 – 
Göttingen 18:38 – Frankfurt (Main) Hbf 21:09

1

15:00 — 16:00
15:10 ICE 1672

y h
Rostock Hbf 15:32 Q Stralsund Hbf 16:30 – 
Ostseebad Binz 17:20
> So nur bis Stralsund Hbf

2

15:29 RE 1
RE 4312
f

HANSE-EXPRESS
Blankenberg (Meckl) 15:40 Q 
Bad Kleinen 15:54 – Schwerin Hbf 16:07 – 
Büchen 17:01 – Hamburg-Bergedorf 17:27 – 
Hamburg Hbf 17:38

1

15:33 RE 4
RE 5363
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 15:42 Q Pasewalk 18:14 – 
Szczecin Glowny 18:55

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bützow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:19 RE 4
RE 5358
f

STADTTORE-LINIE
Blankenberg (Meckl) 16:31 Q 
Bad Kleinen 16:46 – Lübeck Hbf 17:56

3

16:29 RE 1
RE 4313
f

HANSE-EXPRESS
Schwaan 16:36 – Rostock Hbf 16:50 Q

2

16:30
Mo - Fr

RB 17
RB 13169
f

Blankenberg (Meckl) 16:42 – 
Bad Kleinen 16:56 Q Schwerin Hbf 17:14 – 
Ludwigslust 18:07

1

16:33 RE 4
RE 13215
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 16:42 – Priemerburg 17:08 Q 
Pasewalk 19:14

3

16:45
Mo - Fr, So

ICE 1677
y h

Schwerin Hbf 17:19 – Hamburg Hbf 18:19 – 
Hamburg-Harburg 18:38 – Lüneburg 18:57 – 
Uelzen 19:13 Q Hannover Hbf 19:58
> 17. bis 22. Nov kein Halt in Hamburg Hbf
> Fr, So weiter nach Göttingen 20:39 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:09

1

17:00
17:10 ICE 1074

y
GREIFSWALDER BODDEN
Rostock Hbf 17:32 Q Stralsund Hbf 18:29 – 
Greifswald 18:50
> Sa nur bis Stralsund Hbf

2

17:23
Mo - Fr

RB 17
RB 13168
f

Schwaan 17:32 – Rostock Hbf 17:50 Q 2

17:29 RE 1
RE 4314
f

HANSE-EXPRESS
Blankenberg (Meckl) 17:40 Q 
Bad Kleinen 17:54 – Schwerin Hbf 18:07 – 
Büchen 19:01 – Hamburg-Bergedorf 19:27 – 
Hamburg Hbf 19:38

1

17:33 RE 4
RE 5365
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 17:42 Q Pasewalk 20:14 – 
Szczecin Glowny 20:55

3

18:00
18:19 RE 4

RE 5360
f

STADTTORE-LINIE
Blankenberg (Meckl) 18:31 Q 
Bad Kleinen 18:46 – Lübeck Hbf 19:56

3

18:29 RE 1
RE 4315
f

HANSE-EXPRESS
Schwaan 18:36 – Rostock Hbf 18:50 Q

2

18:30
Mo - Do, 
Sa

RB 17
RB 13173
f

Blankenberg (Meckl) 18:42 – 
Bad Kleinen 18:56 Q Schwerin Hbf 19:14

1

18:33 RE 4
RE 13217
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 18:42 – Priemerburg 19:08 Q 
Pasewalk 21:14

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bützow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:45
So

ICE 1679
y h

Schwerin Hbf 19:19 – Hamburg Hbf 20:18 – 
Lüneburg 20:49 – Uelzen 21:06 Q 
Hannover Hbf 21:59

1

19:00 — 20:00
19:12 ICE 1578

y h
Rostock Hbf 19:32 Q Stralsund Hbf 20:28
> So weiter nach Greifswald 20:52

2

19:29 RE 1
RE 4316
f

HANSE-EXPRESS
Blankenberg (Meckl) 19:40 Q 
Bad Kleinen 19:54 – Schwerin Hbf 20:07 – 
Büchen 21:01 – Hamburg-Bergedorf 21:27 – 
Hamburg Hbf 21:38

1

19:33 RE 4
RE 13191
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 19:42 – Priemerburg 20:08 Q 
Pasewalk 22:14

3

20:19 RE 4
RE 5362
f

STADTTORE-LINIE
Blankenberg (Meckl) 20:31 Q 
Bad Kleinen 20:46 – Lübeck Hbf 21:56

3

20:29 RE 1
RE 4317
f

HANSE-EXPRESS
Schwaan 20:36 – Rostock Hbf 20:50 Q

2

20:33 RE 4
RE 5367
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 20:42 – Priemerburg 21:08 Q 
Neubrandenburg 22:21
> Sa, So weiter nach Pasewalk 23:14
> Fr weiter nach Pasewalk 23:14 – Szczecin Glowny 23:55

3

21:00 — 22:00
21:12
Mo - Fr, So

ICE 1576
y h

Rostock Hbf 21:32 Q
> So weiter nach Stralsund Hbf 22:29

2

21:29 RE 1
RE 4318
f

HANSE-EXPRESS
Blankenberg (Meckl) 21:40 Q 
Bad Kleinen 21:54 – Schwerin Hbf 22:08 – 
Büchen 23:01 – Hamburg-Bergedorf 23:23 – 
Hamburg Hbf 23:39
> 17. bis 23. Nov nur bis Büchen

1

21:33 RE 4
RE 13193
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 21:42 – Priemerburg 22:08 Q 
Neubrandenburg 23:15

3

22:19 RE 4
RE 5364
f

STADTTORE-LINIE
Blankenberg (Meckl) 22:31 Q 
Bad Kleinen 22:46 – Schwerin Hbf 23:18

3

22:29 RE 1
RE 4319
f

HANSE-EXPRESS
Schwaan 22:36 – Rostock Hbf 22:50 Q

2

22:33 RE 4
RE 13219
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 22:42 – Priemerburg 23:08 Q 
Neubrandenburg 0:10

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bützow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
23:33 RE 4

RE 13195
f

STADTTORE-LINIE
Güstrow 23:42 Q

3

23:34 RE 1
RE 4320
f

HANSE-EXPRESS
Blankenberg (Meckl) 23:45 Q 
Bad Kleinen 23:59 – Schwerin Hbf 0:10

1

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


